АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025 № 6-па

О внесении изменений в некоторые административные регламенты администрации Красносельского сельсовета Чановского района
 Новосибирской области

В целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством, администрация Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в некоторые административные регламенты администрации Красносельского сельсовета, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красносельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                          А.И.Евдокимова

О.В. Чувашева
36-271

Приложение
 к постановлению администрации
Красносельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области
от  31.01.2025 № 6-па

             1. В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 24.01.2022 № 16-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
          1.1. Раздел 1  пункт  1.3.5.  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
  2. В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 24.01.2022 № 17-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
 2.1. Раздел 1  пункт  1.3.4.  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
3. В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 25.01.2022 № 19-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» следующие изменения:
3.1.  Раздел 1  пункт  1.3.4.  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
4. В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 25.01.2022 № 20-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений» следующие изменения:
 4.1.  Раздел 1  пункт  1.3.3.  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
5. В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 25.01.2022 № 22-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» следующие изменения:
 5.1.  Раздел 1  пункт  1.3.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
6. В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 25.01.2022 № 23-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  о согласование переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения» следующие изменения:
 6.1.  Раздел 1  пункт  1.3.5  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
7. В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 25.01.2022 № 24-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также решений  о переводе или жилого помещения в нежилое   помещение» следующие изменения:
 7.1.  Раздел 1  пункт  1.3.4  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
8. В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 13.12.2011№ 45-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги  по оказанию помощи гражданам в восстановлении индивидуальных жилых домов, пострадавших при пожаре» следующие изменения:
 8.1.  Раздел 1  пункт  1.3.3  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
9. В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 13.12.2011№ 48-па «О разработке административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
 9.1.  Раздел 1  пункт  1.3.3  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
10.  В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 27.12.2011№ 64-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений» следующие изменения:
 10.1.  Раздел 1  пункт  1.3.3  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
11.  В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 27.12.2011№ 65-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам аренды муниципальных жилых помещений» следующие изменения:
 11.1.  Раздел 1  пункт  1.3.3  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
12.  В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 27.12.2011№ 66-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по изменению цели использования жилого помещения» следующие изменения:
 12.1.  Раздел 1  пункт  1.3.3  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
13.  В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 27.12.2011 №67-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования» следующие изменения:
 13.1.  Раздел 1  пункт  1.3.3  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
14.  В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 27.12.2011 № 68-па «О разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги по оформлению разрешения на вселение» следующие изменения:
 14.1.  Раздел 1  пункт  1.3.3  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
15. В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 08.11.2022 № 73-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда» следующие изменения:
 15.1.  Раздел 1  пункт  1.3.4  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
16. В постановлении администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 24.12.2021 № 115-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению  и аннулированию адресов объектов адресации» следующие изменения:
 16.1.  Раздел 1  пункт  1.3.4  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».